

هشدار هواشناسی کشاورزی-سطح نارنجی شماره 6 استان تهران

**توصیف سامانه اول:** تشدید ناپایداری های سامانه بارشی (با تاکید بر هشدار زرد شماره 21 مورخ یکم تیر ماه 1403)

زمان شروع: دوشنبه 1403/04/04

زمان پایان: سه شنبه 1403/04/05

**نوع مخاطره:** رگبار متوسط و شدید باران در بعضی ساعات ظهر تا شب، رعد و برق، در پاره ای نقاط بارش تگرگ.

**منطقه اثر:** مناطق شمالی استان تهران، به ویژه دامنه و ارتفاعات

**اثر مخاطره:** بگرفتگی و جاری شدن روان آب، سیلابی شدن مسیل ها، خطر رخداد صاعقه و بارش تگرگ، گاهی رگبار متوسط باران و رعد و برق در نواحی مرکزی و جنوبی استان (به ویژه در بخش های غربی).

**توصیه:** 1- اعلام هشدار به بهره برداران و پیمانکاران عرصه منابع طبیعی و آبخیز داری جهت جلوگیری از احتمال بارش باران، گاهی وزش تندباد موقت با احتمال رعدوبرق.

2- خودداری از تردد عشاير و چرای دام در ارتفاعات با توجه به احتمال بارش باران و وقوع صاعقه.

3- لایروبی کانال ها و زهکش های مزارع و باغات به منظور خروج آبهای سطحی ناشی از باران.

4- آماده سازی و راه اندازی سامانه های ضد تگرگ و سایر تجهیزات، مانند استفاده از توری بر روی باغات، استخر پرورش آبزیان و گلخانه ها جهت کاهش خسارت های احتمالی .

**توصیف سامانه دوم:** افزایش شیب فشاری و تقویت ناپایداری های محلی (در ساعات بعد از ظهر تا شب)

زمان شروع: دوشنبه 1403/04/04

زمان پایان: سه شنبه 1403/04/05

**نوع مخاطره:** وزش باد خیلی شدید (توفان لحظه ای)، گرد و خاک، کاهش کیفیت هوا و کاهش موقت دید.

**منطقه اثر:** استان تهران، به ویژه نیمه جنوبی

**اثر مخاطره:** سقوط بعضی اجسام از ارتفاع و خسارت به سازه های موقت مانند گلخانه ها، خطر شکستن درختان کهنسال و نهال ها، در

مناطق مستعد خیزش گرد و خاک، احتمال گسترش موقت گرد و خاک از استان های همجوار و کاهش کیفیت هوا و کاهش شعاع دید.

**توصیه:** 1- اطمینان از استحکام سازه ها، سالم بودن پوشش های پلاستیکی و بسته بودن درب و پنجره های گلخانه ها با توجه به وزش باد شدید.

2- استحکام نهال های تازه کشت شده با نصب قیم جهت مقاومت در برابر وزش باد شدید.

3- تهویه و کنترل دما در سالن های مرغداری در شرایط باد شدید.

4- تمهیدات لازم به دلیل گردوخاک گسترده برای جلوگیری از تلفات آبزیان.

مازیار غلامی  
مدیرکل هواشناسی استان تهران

کارشناس مسئول هواشناسی کشاورزی: مجید گزل خو

مدیرکل هواشناسی استان: مازیار غلامی

رئیس اداره پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا:

قرمز  
اقدام فوری و همه جانبه  
خسارت گسترده

نارنجی  
اقدام ضروری  
احتمال خسارت گسترده زیاد است

زرد  
آگاهی و اقدام در صورت نیاز  
احتمال وجود خسارت یا خسارت نقطه ای